2025 年９月 30 日

各   位

会 社 名 新 日 本 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 髙見 克司

（コード番号：１８７９ 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長 高橋 苗樹

（ＴＥＬ．０４３－２１３－１１１１）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を含む役員人事

について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社代表取締役副社長 鈴木政幸より、健康上の理由により退任したい旨の申出があり、

当社がこれを受理したことによるものであります。なお、同氏は 2025 年 10 月１日付で

当社顧問に就任いたします。

これに伴い、執行役員人事について決議しましたので、併せてお知らせいたします。

２．代表取締役の異動の内容

新 役 職  氏 名  現 役 職

顧問 鈴木
す ず き

 政
まさ

幸
ゆき

代表取締役副社長 副社長執行役員

工事統括管掌

兼工事統括本部長兼生産管理本部長

施工管理・安全管理・品質管理

工事予算管理・購買統括

３．代表取締役の異動年月日

  2025 年９月 30 日

４．執行役員の異動の内容

 新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員

工事統括本部長兼第一工事本部長
山口
やまぐち

 比呂志
ひ ろ し

執行役員

工事統括本部副本部長兼第一工事本部長

執行役員

生産管理本部長兼購買部長
藤井
ふ じ い

 公叙
まさのぶ

執行役員

生産管理本部副本部長兼購買部長

５．執行役員の異動年月日

  2025 年 10 月１日

以  上

【参考】

１．2025 年 10 月１日以降の取締役（８名）及び監査役（３名）の体制

 取締役会長 金綱
かねつな

 一男
か ず お

 代表取締役社長 髙
たか

見
み

 克司
か つ し

 取締役 高橋
たかはし

 苗樹
な え き

 取締役 金綱
かねつな

 康人
やすひと

 取締役 木津
き づ

  進
すすむ

 社外取締役 高橋
たかはし

 真司
し ん じ

 社外取締役 鈴木
す ず き

 達也
た つ や

 社外取締役 大嶋
おおしま

 幸児
こ う じ

 常勤監査役 亀岡
かめおか

 秀
ひで

典
のり

 社外監査役 木村
き む ら

  理
おさむ

 社外監査役 橋本
はしもと

 都子
く に こ

２．2025 年 10 月１日以降の執行役員の体制

 新 役 職 氏 名 現 役 職

 社長執行役員 髙
たか

見
み

 克司
か つ し

 同左

専務執行役員

建設営業本部副本部長兼企画開発部長
木津
き づ

  進
すすむ

 同左

専務執行役員

管理本部長兼経営企画室長
高橋
たかはし

 苗樹
な え き

 同左

専務執行役員

建設営業本部副本部長兼開発営業部長
大川
おおかわ

 良生
りょうせい

 同左

専務執行役員

開発事業本部長兼不動産開発部長

兼横浜支店長

金綱
かねつな

 康人
やすひと

 同左

専務執行役員

開発事業本部副本部長兼事業推進部統括

兼東京支店長

長尾
な が お

  寛
ひろし

 同左

専務執行役員

開発事業本部副本部長

兼マンション販売部統括

酒井
さ か い

  徹
とおる

 同左

 新 役 職 氏 名 現 役 職

常務執行役員

建設営業本部都市開発部長
鯖
さば

瀬
せ

 淳也
じゅんや

 同左

執行役員

工事統括本部長兼第一工事本部長
山口
やまぐち

 比呂志
ひ ろ し

執行役員

工事統括本部副本部長兼第一工事本部長

執行役員

生産管理本部長兼購買部長
藤井
ふ じ い

 公叙
まさのぶ

執行役員

生産管理本部副本部長兼購買部長

執行役員

生産管理本部副本部長

兼予算審査部長

大木
お お き

 正博
まさひろ

 同左

執行役員

工事統括本部アフター管理部長
田久保
た く ぼ

 浩通
ひろゆき

 同左

執行役員

工事統括本部副本部長

兼第三工事本部長兼品質管理部長

杉山
すぎやま

 竜彦
たつひこ

 同左

執行役員

管理本部財務・企画部長
岩
いわ

﨑
さき

 一郎
いちろう

 同左

執行役員

工事統括本部副本部長

兼第二工事本部長

鈴木
す ず き

 隆司
りゅうじ

 同左

執行役員

建設営業本部設計部統括部長

兼構造設備部統括部長

斉藤
さいとう

 永
えい

祐
すけ

 同左

執行役員

生産管理本部積算部長
川畑
かわばた

 宏光
ひろみつ

 同左